

# 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

公益財団法人偕行社

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
財産運用収益	37,734,356	41,861,453	△ 4,127,097
基本財産運用収益	1,403	0	1,403
特定資産運用収益	37,732,953	41,861,453	△ 4,128,500
会費収益	15,324,500	16,313,000	△ 988,500
受取個人会費	14,444,500	15,523,000	△ 1,078,500
受取法人会費	880,000	790,000	90,000
事業収益	15,784,577	16,215,604	△ 431,027
会誌関連収益	2,170,666	2,081,862	88,804
会館事業収益	10,483,866	10,049,885	433,981
研究発表収益	552,000	909,500	△ 357,500
受取会合費	1,156,000	1,871,000	△ 715,000
受取総会費	1,324,000	1,169,000	155,000
その他の事業収益	98,045	134,357	△ 36,312
雑収益	292,584	592,728	△ 300,144
受取利息	62	49	13
雑収益	292,522	592,679	△ 300,157
受取寄付金	1,967,627	377,000	1,590,627
経常収益計	71,103,644	75,359,785	△ 4,256,141
(2) 経常費用			
事業費	70,815,785	74,858,185	△ 4,042,400
人件費	20,952,698	20,216,680	736,018
福利厚生費	1,259,330	1,340,116	△ 80,786
旅費交通費	1,203,050	1,381,348	△ 178,298
援護費	2,558,207	3,476,548	△ 918,341
国際協力等激励費	100,000	100,000	0
遺族援護協賛金	100,000	400,000	△ 300,000
資料収集費	1,163,820	1,252,281	△ 88,461
会誌費	19,977,926	21,055,023	△ 1,077,097
会議費	369,070	565,641	△ 196,571
事務用品費	1,957,150	1,273,446	683,704
仕入高	4,854,851	4,153,981	695,870
通信費	43,765	100,618	△ 56,853
消耗品費	53,880	14,703	39,177
修繕費	165,240	0	165,240
清掃費	527,931	506,784	21,147
減価償却費	289,138	294,269	△ 5,131
各地偕行会助成金	2,318,800	2,405,000	△ 86,200
水道光熱費	666,465	613,314	53,151
賃借料	8,605,884	8,840,097	△ 234,213
自衛隊協力事業費	1,121,430	1,031,000	90,430
広報事業費	1,017,347	1,449,887	△ 432,540
調査・発表費	1,100,492	1,999,786	△ 899,294
支払寄付金	0	2,000,000	△ 2,000,000
支払手数料	74,250	0	74,250
文化・厚生事業費	0	62,420	△ 62,420
雑費	52,681	145,083	△ 92,402
各地偕行会総会等支援事業費	282,380	175,160	107,220
管理費	32,450,887	34,587,077	△ 2,136,190
人件費	4,650,000	5,574,200	△ 924,200
福利厚生費	2,761,724	2,640,845	120,879
旅費交通費	2,209,797	2,562,618	△ 352,821
会議費	3,732,739	5,777,542	△ 2,044,803
事務用品費	251,364	116,705	134,659
IT関連費	529,563	341,680	187,883
通信費	754,375	679,517	74,858
消耗品費	211,153	97,679	113,474
清掃費	21,600	0	21,600
減価償却費	218,659	199,019	19,640
水道光熱費	506,984	474,381	32,603
賃借料	11,266,710	10,888,371	378,339
保険料	25,910	25,910	0
租税公課	4,240	2,680	1,560
渉外費	2,184,665	1,072,086	1,112,579
振替手数料	973,747	713,786	259,961
委託費	707,680	1,086,480	△ 378,800
支払手数料	3,292	479,149	△ 475,857
入会促進事業費	1,018,660	1,508,541	△ 489,881
文化・厚生事業費	123,360	0	123,360
雑費	294,665	345,888	△ 51,223
雑支出	417,000	588,000	△ 171,000
経常費用計	103,683,672	110,033,262	△ 6,349,590

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 32,580,028	△ 34,673,477	2,093,449
特定資産評価損益	△ 326,136,900	△ 9,361,000	△ 316,775,900
特定資産売却損益	0	△ 14,714,353	14,714,353
評価損益等計	△ 326,136,900	△ 24,075,353	△ 302,061,547
当期経常増減額	△ 358,716,928	△ 58,748,830	△ 299,968,098
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	△ 358,716,928	△ 58,748,830	△ 299,968,098
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 358,786,928	△ 58,818,830	△ 299,968,098
一般正味財産期首残高	1,239,287,892	1,298,106,722	△ 58,818,830
一般正味財産期末残高	880,500,964	1,239,287,892	△ 358,786,928
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	880,500,964	1,239,287,892	△ 358,786,928